

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXAHGU
Č. j.: MF-193/2024/74-10
Počet příloh: 1

Praha 29. 1. 2024

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

Ministerstvu financí byla dne 2. ledna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

(V) souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů („Zákon“), tímto žádám Ministerstvo financí České republiky („Povinná osoba“) o poskytnutí následujících informací týkajících se zejména veřejnoprávní kontroly Národní sportovní agentury, IČ: 073 60 121, se sídlem Edvarda Beneše 128/4, Malá Strana, 118 00 Praha 1 (dále jen „NSA“), ohledně jejího hospodaření s veřejnými prostředky v letech 2019 až 2021:

- 1. V protokolu o výsledku veřejnoprávní kontroly ze dne 19. 4. 2021, č. j. MF-4998/2021/1704-51 (dále jen „Protokol“), který je veřejně dostupný na internetových stránkách Povinné osoby, se na straně 26 uvádí následující:*

„Z uvedených odpovědí je zřejmé, že k datu 8. 3. 2021 (datum vytvořené sestavy) bylo z celkového počtu 6 419 doposud hodnocených žádostí 5 506 žádostí zpracovaných výhradně společností Moore Czech Republic s.r.o., 905 žádostí NSA a 8 žádostí v kombinaci.“

- a. V souvislosti s informací uvedenou v Protokolu o počtu žádostí hodnocených/zpracovaných výhradně společností Moore Czech Republic s.r.o. žádám o poskytnutí informace, na základě jakých informačních zdrojů Povinná osoba dospěla k závěru o počtu žádostí hodnocených/zpracovaných výhradně společností Moore Czech Republic s.r.o.?*
- b. Získala Povinná osoba informace o počtu žádostí hodnocených/zpracovaných výhradně společností Moore Czech Republic s.r.o. ze systému označeného jako Evidenční Dotační Systém, ve kterém společnost Moore Czech Republic s.r.o. žádosti zpracovávala?*

- c. *Současně žádám o poskytnutí příslušných písemných (listinných či elektronických) záznamů, ve kterých jsou informace o počtu žádostí hodnocených/zpracovaných výhradně společností Moore Czech Republic s.r.o. zachyceny (zejména, nikoli však výlučně, vytvořené sestavy, na které se v textu výše uvedeného protokolu odkazuje).*
- d. *Má Povinná osoba možnost získat informace o počtu žádostí hodnocených/zpracovaných výhradně společností Moore Czech Republic s.r.o. i z jiného zdroje, např. z Jednotného dotačního portálu či Rozpočtového informačního systému programového financování? Pokud ano, prosím o jejich poskytnutí (tj. příslušných výstupů z těchto jiných zdrojů).*
2. *Vzhledem k tomu, že NSA podala proti kontrolním zjištěním uvedeným v Protokolu námítky, žádám také o poskytnutí kopie námitek NSA proti kontrolním zjištěním uvedeným v Protokolu.*

Ministerstvo financí svým dopisem ze dne 15. ledna 2024, č. j. MF-193/2024/74-6, prodloužilo v souladu s § 14 odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. lhůtu pro poskytnutí informací o 10 dní.

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Co se týče bodu 1. a. a 1. b. žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že při formulaci dané textace v Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly ze dne 19. dubna 2021, č. j. MF-4998/2021/1704-51, vycházelo k informací, které mu v průběhu realizované kontroly předložila Národní sportovní agentura v postavení kontrolované osoby.

Ve vztahu k bodu 1. c. žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-193/2024/74-11.

Co se týče bodu 1. d. žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že vygenerování dat o počtu žádostí hodnocených/zpracovaných pro Národní sportovní agenturu společností Moore Czech Republic s.r.o. z Rozpočtového informačního systému programového financování, jehož součástí jsou mj. i Evidenční dotační systém (EDS) a Jednotný dotační portál (JDP), není bez dalšího možné. Pro takový postup by bylo nutné vyžádat si součinnost dodavatele daného informačního systému. V této souvislosti je však třeba upozornit, že takto získaná data by byla totožná s daty, které již má povinný subjekt k dispozici a která jsou součástí informací podle bodu 1. c. žádosti.

Co se týče bodu 2. žádosti, požadovaný dokument (dopis ze dne 4. května 2021, č. j. SA-0040/2021/P/1) Vám Ministerstvo financí zasílá v příloze tohoto dopisu. V textu tohoto dokumentu jsou obsaženy i údaje, jež představují osobní údaje, které nelze bez dalšího pokládat za poskytnutelné (jedná se např. o osobní čísla zaměstnanců Národní sportovní agentury). Tyto údaje byly znečitelněny v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů.

S pozdravem